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Nasjonalt minnested etter 22. juli i regjeringskvartalet – oppdragsbrev  

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD) ga KORO i mai 2022 i oppdrag å 

gjennomføre en konkurranse og utvikle et forprosjekt med sikte på å etablere det 

permanente, nasjonale minnestedet etter 22. juli 2011 i regjeringskvartalet. I brev av 27. juni 

2025 fra DFD fikk Statsbygg og KORO i oppdrag å detaljprosjektere og forberede bygging 

av minnestedet, etter at Stortinget bevilget 20 mill. kroner til dette i revidert nasjonalbudsjett 

for 2025. Det er til og med 2025 bevilget 34,5 mill. kroner til arbeidet med minnestedet over 

kap. 1530, post 36 Kunstnerisk utsmykning.  

 

Oppdraget 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet ber Statsbygg og KORO igangsette byggingen 

av det permanente, nasjonale minnested etter 22. juli i regjeringskvartalet, med sikte på 

ferdigstilling til 15-årsmarkeringen 22. juli 2026, innenfor kostnadsrammen.  

Kostnadsrammen for minnestedet er 75 mill. kroner (prisnivå 1.7.2026), og er fastsatt av 

Stortinget i forbindelse med behandlingen av statsbudsjettet 2026, jf. Innst. 16 S (2025–

2026), vedtatt 16. desember 2025. Stortinget har bevilget 40,5 millioner kroner til å fullføre 

minnestedet i 2026 over kap. 1533 Eigedomar utanfor husleigeordninga, post 45 Større 

utstyrskjøp og vedlikehald.  

Statsbygg har i 2026 fullmakt til å starte opp, bestille og forplikte staten ut over budsjettåret 

for prosjektet nasjonalt minnested etter 22. juli 2011 i regjeringskvartalet innenfor 

kostnadsrammen, jf. tildelingsbrevet til Statsbygg for 2026. Digitaliserings- og 

forvaltningsdepartementet gir med dette KORO fullmakt til å bestille og forplikte staten utover 

budsjettåret for prosjektet nasjonalt minnested etter 22. juli 2011 i regjeringskvartalet 

innenfor kostnadsrammen. Fullmakten gjelder også forpliktelser som blir inngått i senere 

budsjettår. Samlede utbetalinger og gjenstående forpliktelser skal til enhver tid bli holdt 

innenfor den vedtatte kostnadsrammen.  
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Det overordnete målet for minnestedet er: Det nasjonale minnestedet etter terrorangrepene i 

regjeringskvartalet og på Utøya 22. juli 2011 er et betydningsfullt sted å samles, minnes og 

reflektere for oss som samfunn, for alle berørte, og for de som mistet sine nære.  

Resultatmål for byggingen av permanent, nasjonalt minnested i regjeringskvartalet, i prioritert 

rekkefølge, er: 

1. Kostnad: Minnestedet skal ferdigstilles innenfor en kostnadsramme på 75 mill. kroner.  

2. Kvalitet: Minnestedet skal bygges i henhold til kunstners intensjon, og utviklingen av 

minnestedet skal skje i dialog med de mest berørte. 

3. Tid: Minnestedet bygges med sikte på å være ferdig til 15-årsmarkeringen 22. juli 

2026. 

 

Involvering og forankring 

Når nasjonalt minnested i hovedstaden skal etableres, har departementet lagt vekt på at det 

er svært viktig med et grundig og målrettet medvirknings- og forankringsarbeid. Prosessen 

blir en del av fortellingen til fremtidige generasjoner om nasjonens reaksjoner etter 22. juli 

2011. Dette framkommer også av føringer for arbeidet med minnestedet1, der det tydelig 

uttrykkes at prosessen fram til minnestedet står ferdig, kommer til å være en del av den 

kollektive historien om 22. juli: (6) Prosessen fram til endelig utforming er en del av 

samfunnets forvaltning og forhandling om minnet etter 22. juli. En inkluderende og 

involverende prosess med rom for reaksjoner og offentlig samtale vektlegges som en 

vesentlig del av arbeidet.  

I likhet med tidligere skal det også i siste fase av arbeidet legges vekt på involvering og 

forankring hos aktuelle interessenter, særlig Nasjonal støttegruppe etter 22. juli, AUF, og 

ansatte i regjeringskvartalet. Det blir særlig viktig med god kommunikasjon i forbindelse med 

at arbeidet med selve skulpturen starter på Johan Nygaardsvolds plass i 2026. 

 

Gjennomføringsmodell og oppgavefordeling 

DFD ga direkte oppdrag til KORO om gjennomføringen av konkurransen og forprosjektet. 

For å sikre at erfaringer og kunnskap videreføres og at minnestedets kunstneriske integritet 

ivaretas, ble oppdraget om detaljprosjektering og forberedelser til bygging av minnestedet, i 

juni 2025 gitt til Statsbygg og KORO i fellesskap.  

Det er forutsatt at Statsbygg og KORO samarbeider nært. Statsbygg og KORO fordelte 

høsten 2025 oppgavene slik at KORO hadde ansvaret for det kunstneriske, som kontrakt 

med kunstner og oppfølging av kunstner: Kunstners leveranser innebærer videreutvikling, 

prosjektering, innplassering og utforming av navn, planlegging for montering av skulptur, og 

oppstart mosaikkproduksjon.  

Videre har KORO stått for formidling, kommunikasjon, forankring og involvering, og har 

inngått en avtale med 22. juli-senteret om rådgivning og samarbeid knyttet til samskaping, 

forankring og formidling fram til minnestedet står ferdig. 

 
1 Nasjonalt-minnested-etter-22.-juli-Program-for-forprosjekt 
Oppdragsbrev mai 2022.pdf 
Nasjonalt minnested i regjeringskvartalet - oppdatert oppdragsbrev juni 2023 

https://koro.no/content/uploads/2023/09/Nasjonalt-minnested-etter-22.-juli-Program-for-forprosjekt-Fastsatt-etter-horing.pdf
https://koro.no/content/uploads/2023/03/Permanent-nasjonalt-minnested-i-regjeringskvartalet-oppdragsbrev-.pdf
https://koro.no/content/uploads/2023/03/22_00015-24-Nasjonalt-minnested-i-regjeringskvartalet-oppdatert-oppdragsbrev-364926_1_1.pdf
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Statsbygg har stått for detaljprosjektering av alle tiltak (unntatt mosaikk, benk, navn og skilt), 

framdriftsplanlegging og forberedelser for bygging, søknadsprosesser og tillatelser, oppstart 

forberedende byggearbeider, og kostnadsstyring og rapportering. 

Statsbygg har en viktig rolle i å ivareta grensesnittet til byromsarbeidene tilknyttet 

minnestedet på Johan Nygaardsvolds plass som er å anse som en del av byggetrinn 1, jf. 

omtalen i DFDs brev av 27.6.2025. Vi viser også til vårt brev av 17.12.2025 om 

endringshåndtering av kostnader knyttet til dette arbeidet.  

Departementet legger til grunn at oppgavene fordeles på samme måte i 

gjennomføringsfasen. Dersom Statsbygg og KORO mener det er behov for å endre i denne 

oppgavefordelingen eller noe er uklart, ber vi om at det tas opp med departementet og 

eventuelt i prosjektrådet. 

Styring og rapportering 

Statsbygg skal, slik det har vært gjort i 2025, samordne rapportering til DFD for prosjektet fra 

både Statsbygg og KORO.  

Det er etablert et prosjektråd for nasjonalt minnested i regjeringskvartalet. Ved siden av DFD, 

Statsbygg og KORO deltar også 22. juli-senteret som en viktig samarbeidspartner. 

Prosjektrådet skal være et forum for gjensidig informasjon og samarbeid om etableringen av 

det nasjonale minnestedet. Prosjektrådet er et rådgivende organ for DFD som 

oppdragsgiver, og skal gi råd knyttet til overordnete beslutninger og prosjektets utvikling for å 

bidra til kostnadseffektiv oppnåelse av prosjektets samfunnsmål, jf. prosjektrådets mandat. 

Prosjektrådet for nasjonalt minnested hadde sitt første møte i november 2025 og skal ha 

månedlige møter fram til prosjektet er avsluttet. Prosjektrådet følger utviklingen i prosjektet 

tett og gjennomgår Statsbyggs/KOROs månedlige rapporter, som omfatter rapportering på 

kostnader, framdrift, kvalitet, formidling og forankring, involvering av berørte grupper, og 

risiko og usikkerheter. I tillegg behandles andre saker av vesentlig betydning for at 

minnestedet skal ferdigstilles innenfor prosjektets kostnadsramme og i henhold til definert tid 

og kvalitet.  

Prosjektrådet skal også behandle kommunikasjonsplan og drøfte spørsmål knyttet til 

involvering av berørte (herunder ansatte i regjeringskvartalet), formidling og forankring, og 

kommunikasjon til offentlige myndigheter og allmennheten. 

 

Med hilsen 

 

 

Aleksander Åsheim (e.f.) 

ekspedisjonssjef 
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